



ITEM	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (COM BDI)
1 SERVIÇOS INICIAIS							
1.1	SINAPI 96525	ESCAVAÇÃO MECANIZADA COM MINI-ESCAVADEIRA PARA SAPATA CORRIDA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS)	M³	8,70	R\$ 43,40	R\$ 377,58	R\$ 465,52
1.2	SINAPI 97083	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE SAPATA CORRIDA SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO.	M²	14,00	R\$ 3,49	R\$ 48,86	R\$ 60,24
1.3	SINAPI 100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM SAPATA CORRIDA SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 5 CM	M³	0,7	R\$ 155,40	R\$ 108,78	R\$ 134,11
1.4	SINAPI 102354	DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATACOS), COM MARTELETE PNEUMÁTICO MANUAL EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	M³	2,00	R\$ 154,69	R\$ 309,38	R\$ 381,43
2 MURO DE CONTENÇÃO							
2.1	SINAPI 100341	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA CORTINA DE CONTENÇÃO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM	M²	68,07	R\$ 42,36	R\$ 2.883,45	R\$ 3.555,00
2.2	SINAPI 100345	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 12.5 MM - MONTAGEM	KG	194,2	R\$ 11,05	R\$ 2.145,91	R\$ 2.645,69
2.3	SINAPI 100343	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM	KG	77,2	R\$ 14,71	R\$ 1.135,61	R\$ 1.400,10
2.4	SINAPI 100342	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM	KG	194,2	R\$ 15,79	R\$ 3.066,42	R\$ 3.780,59
2.5	SINAPI 100349	CONCRETAGEM DE CORTINA DE CONTENÇÃO, ATRAVÉS DE BOMBA – LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M³	6,77	R\$ 638,42	R\$ 4.322,10	R\$ 5.328,72
3 DRENAGEM							

3.1	SINAPI 97087	CAMADA SEPARADORA PARA MURO DE CONTENÇÃO, EM LONA PLÁSTICA	M²	27,60	R\$ 2,69	R\$ 74,24	R\$ 91,54
3.2	SINAPI 102722	DRENO EM MURO DE CONTENÇÃO, EXECUTADO NO PÉ DO MURO, COM TUBO DE PEAD CORRUGADO FLEXÍVEL PERFURADO, ENCHIMENTO COM BRITA, ENVOLVIDO COM MANTA GEOTÊXTIL	M	10,00	R\$ 55,43	R\$ 554,30	R\$ 683,40
4	CERCAMENTO						
4.1	SINAPI I 4948	PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO	M²	6,90	R\$ 667,45	R\$ 4.605,41	R\$ 5.678,00
4.2	SINAPI 98522	ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO). AF_05/2018	M	37,00	R\$ 187,19	R\$ 6.926,03	R\$ 8.539,10
TOTAL GERAL							R\$ 32.743,44

Arroio Trinta, maio de 2023.

Alana Quaiotto  
Engenheira Civil CREA/SC 156060-3

Prefeitura Municipal de Arroio Trinta